tair.que donationem per suum praeceptum buie contulit monasterio. Ixaque cum
plurima ab ilio aedita huic monasterio antiquiora consumpta sint uaetustate prae-

cepta_, et per monasterii olim accidentem destructionem obliuioni sint tradita^ hacte-

nus tam.en inuenitur unum quoddam paruae exemplar epistolae domno iohanni

sexto iddelicet Pontifici directum^ quo sua pontificali auctoritate isfius cuncta mona-
steri) confirmaret praecepta, olim a se huic monasterio^ et thomae uenerabili patri

aedita. Cvius ita exordium procul dubio fore creditur.

INCIPIT AEPISTOLA DOMNI FAROALDI DUCIS DOMNO
PONTIFICI DIRECTA IOHANNI.

11.

DOCUMEKTO I.

An. 705 (3) (2)

Faroaldo [I Duca di
Spoleto accompagna
con una sua lettera
Tommaso di Morienna
Abate di Faifa al Pon-
tefice Giovanni VII,
chiedendo un privilegio

di conferma per le con-
cessioni da lui fatte al

Monastero.

D OMINO SANCTO AC TER beatissimo totoque orbi praedicabili et nobis in

christo patri domno iohanni papae^ faroald filius uester. CRedimus
sanctissimae paternitati uestrae non latere qualiter^ propter dei amorem
uel reuerentiam sanctae mariae semper uirginis genitricis domini nostri

ihesu christi^ monasterium in territorio nostro sabinensi consistens, per aliquas dona-

tiones nostras in cespitibus uel seruis et coloniciis locum ipsum per thomam
abbatem et commenditum uestrum restaurauerimus. At ubi per praecepti nostri

firmitatem locum ipsum uenerabilem stabiliuimus, unde utile praeuidimus praesentem

nostram aepistolam ad uestram per eundem uirum uenerabilem thomam dirigere

uestigia. Per quam rogantes, ac si praesentialiter_, obsecramuSj ut prò futuris tem-

(1) Nel Codice, innanzi alle biografie degli abati, alle

bolle dei pontefici e ai diplomi degl'imperatori, dei re e dei

duchi, sta per solito racchiuso in un circolo il ritr^itto del

personaggio a cui si riferisce la biografia o il documento.

Questi ritratti colorati rozzamente in tempo forse alquanto

posteriore a Gregorio e disegnati colla penna quasi ad un

modello solo sono numerosi e in certo modo somiglianti

fra loro. Riprodurli tutti sarebbe stato diffìcile a noi e non

utile agli studiosi i quali troveranno un saggio dei più ori-

ginali tra essi in una delle tavole dei facsimili aggiunte a

questo volume. L'effigie di Tommaso di Morienna è di-

segnata qui accanto alle parole Uenerabilis igitur uir che

si leggono qui sopra. Avvertiremo in nota ogni volta

quando il Codice contiene un ritratto.

(2) Effìgie di Faroaldo lì.

(3) Tale a noi sembra la data di questo documento.